
                              令和７年 12 月吉日  

 ６年生児童・保護者の皆様へ 

                               福井市足羽第一中学校 

                                                          校長   岸 上 尚 毅 

 

足羽第一中学校オープンデーおよび入学説明会について（ご案内） 

 

  師走の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では来年度足羽第一中学校に御入学される６年生の児童の皆様とその保護者の皆様

を対象に、下記の日程で「足羽第一中学校オープンデーおよび入学説明会」を開催いたします。

大変お忙しいとは存じますが、是非御出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

    １ 期 日    令和８年２月２日（月） 

 

    ２ 会 場    福井市足羽第一中学校 体育館 他 

 

    ３ 日 程  13:45～      受 付 

        14:15～15:45 前半： 全体会・学校紹介 

後半： 児 童【学校案内・一年生と語る会】 

保護者【連絡等】 

                15:55   解散・下校 

 

  ４ その他 ・ 当日の出欠確認については、下記保護者用ＱＲコードをお読み取りいただき、 

フォームにご入力ください。 

 内履きの準備と冷え込みの厳しい時期ですので、暖かくしてお越しください。 

 終了後は、お子様と一緒にお帰りください。 

 駐車場は、プール横、テニスコート前、校舎西側が御利用可能ですが、積雪の

状況により台数に限りがあります。可能な限り車の相乗りをお願いいたしま

す。 

 当日のお子様の活動内容につきましては、変更となる可能性があります。 

 

     ※ 新入生物品販売は、２月 14 日(土) 10:00～11:30 を予定しています。 

    （詳しくは２月２日（月）に、ご案内いたします。） 

 

足羽第一中学校オープンデー（入学説明会）出欠確認 

【保護者様用ＱＲコードと質問内容】     【６年生児童用】 

① 出身小学校 

② 入学予定のお子様のお名前 

③ ご本人の出席確認 

④ 保護者の方の出席確認 

⑤ 中学校生活に関する質問など 

 

 

https://forms.gle/VzmEyV9HU6RkjmTv9    https://ourl.jp/Ye026 

令和８年１月９日（金）までにお願いいたします。 

https://forms.gle/VzmEyV9HU6RkjmTv9
https://ourl.jp/Ye026

